
 
  

 

No.２7 

令和２年 ６月１日  

発行：梅田町自治会 
4 月３０日現在 

梅田町住民構成  

総人口    ２，１８０人 

世帯数      ８９５戸 

内会員数      

梅田町自治会館（事務所開館日 月・火・水・木・金・土曜日 午前中） 

ＴＥＬ＆ＦＡＸ：５８２－０６６５  

Ｅ‐mail アドレス：umedajitikai＠maia.eonet.ne.jp 

令和 2年度 自治会長 3期（6年目）を迎えて 

                                  

副自治会長  奥村 信夫 

 

 

 

新緑の候、自治会の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は自治会運営に際し、皆様のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて早いもので、令和の時代に入りあっと言う間の２年目を迎えました。 

年度早々、前年度に発症しました今後も続くであろう新型コロナウイルス感染症の拡大に見舞わ

れ、緊急事態宣言発布(４月１６日時点)の中、自治会の活動の中止・延期や創意工夫の必要

性を余儀なくさせられている状況です。 

しかしながら私達は、しっかりした信念の下、平静を失わず今後も地域の皆さんと共に助け合い、新

しい自治会（自らが治める会）のあるべき姿を目指して行きたいと考えています。 

 従いまして皆さんお一人おひとりのご協力と思いが大切と、 

今年度のスローガン “地域の未来 小さな思いと一歩から“ を掲げさせていただきました。 

一方で会館の新設検討も始まりました。 

次世代への負担先送りの軽減に向けての地域の拠りどころとして地域づくりに取り組んでまいります。 

何かと力不足ではありますが、この一年よろしくお願い申し上げます。 

 

      令和 2 年 6月 吉日 

               梅田町自治会 会 長 竹 村 祐 輔 

                                

  ８３０戸 

早いもので、副自治会長３年目を迎えました。十分なことができていないとの思いが強く、多くの会員の皆様に助けられながら、

これまで何とかやってきたというのが正直なところです。 

さて、今年度は、新型コロナウイルスの感染拡大が続くなか、自治会活動もなかなか先が見通せない状況にありますが、これま

での自治会活動について根本的に見直し、改善していく契機になりうると前向きに考えることができるのではないでしょうか。多くの

会員が一つの場所に集まれないもとで、どのような方法で会員同士がつながっていくことができるのか、オンラインも含めて、検討し次

につなげていければと思います。 

「Ｓｔａｙ Ｈｏｍｅ」のもとで、会員同士のつながりや共助を新しく創り出すことができるようにチャレンジしていきましょう。今

年度もどうぞよろしくお願いします。             

※コロナウイルスの影響により、開館日を 

当面の間【月・火・木・土曜日 午前中】 

とします。よろしくお願いいたします。 

 


